Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin



INFORMATION

zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin (SR GNT/2019-2024/01)

⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik .Politik' / ,Stadtrat' &

Donnerstag, 04.07.2019, 17:00 Uhr Sitzungstermin: Ort, Raum: Rathaus-Sitzungssaal Genthin

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- 2 Feststellung Beschlussfähigkeit
- 2.1 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 2.2 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung
- Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Stadtrates
- 4 Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Stadtrates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten
- 5.1 Wahl der/des Vorsitzenden des Stadtrates
- Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtrates durch den 5.2 Vorsitzenden
- 5.3 Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzende
- Abstimmung über die Sitzordnung der Mitglieder des Stadtrates 5.4
- 5.5 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl zum Stadtrat
- 5.6 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahlen zu den Ortschaftsräten und zu den Ortsvorstehern der Ortschaften
- 5.7 Ortsbürgermeister der Ortschaften Gladau, Mützel, Parchen Paplitz und Tucheim
- Ernennung der Ortsbürgermeister der Ortschaften Gladau, Mützel, Parchen, Paplitz 5.8 und Tucheim
- 5.9 Ernennung der Ortsvorsteher der Ortschaften Fienerode und Schopsdorf
- Wahl des stellvertretenden Ortsvorstehers der Ortschaften Fienerode und 5.10 Schopsdorf
- Wahl des/der Ersten stellvertretenden Vorsitzenden und des/der Zweiten 5.11 stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates
- 5.12 Verteilung der Vorsitze der Ausschüsse
- Feststellung der Sitzverteilung und der Ausschussbesetzung 5.13
- 5.14 Berufung sachkundiger Einwohner in beratende Ausschüsse als Mitglieder mit beratender Stimme
- Benennung des Vertretes der Stadt Genthin in der Verbandsversammlung des 5.15 Trink- und Abwasserverbandes Genthin (TAV)
- 5.16 Benennung von Vertretern der Stadt Genthin im Unterhaltungsverband "Stremme/Fiener Bruch"
- 5.17 Benennung von Vertretern der Stadt Genthin im Aufsichtsrat der Städtischen Wohnungsbaugesellschaft Genthin mbH (SWG)
- Geschäftsordnung und Hauptsatzung 5.18
- Förderantrag Sanierung der Sportanlage Berliner Chaussee 20 in Genthin 5.19
- 6 Berichterstattung des Bürgermeisters
- Anträge, Anfragen, Anregungen 7
- 8 Schließung der Sitzung